
Concessione dei contributi per il sostegno agli studi
terziari studenti immatricolati nell'a. a. 2017/2018

Modifica della determinazione n. 166 del 02/08/2018
Determinazione n. 188 del 03/09/2018

Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e
ricerca n. 166 di data 2 agosto 2018: "Nuova assegnazione e revoca di alcuni benefici economici
concessi con determinazione n. 13 di data 31 gennaio 2018 avente ad oggetto: "Concessione dei
contributi per il sostegno agli studi terziari per gli studenti immatricolati nell'anno accademico
2017/2018. Approvazione dell'elenco delle domande ammesse e relativa assegnazione dei contributi
(impegno triennale euro 387.445,00)".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 188 DI DATA 03 Settembre 2018
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Modifica della determinazione del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, Università e ricerca n.
166 di data 2 agosto 2018: "Nuova assegnazione e revoca di alcuni benefici economici concessi con
determinazione n. 13 di data 31 gennaio 2018 avente ad oggetto: "Concessione dei contributi per il sostegno
agli studi terziari per gli studenti immatricolati nell'anno accademico 2017/2018. Approvazione dell'elenco
delle domande ammesse e relativa assegnazione dei contributi (impegno triennale euro 387.445,00)".
RIFERIMENTO : 2018-S116-00318
Pag 1 di 3
Num. prog. 1 di 3 
LA DIRIGENTE
Vista la determinazione della dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado, università e
ricerca n. 166 di data 2 agosto 2018 ad oggetto "Nuova assegnazione e revoca di alcuni benefici economici
concessi con determinazione n. 13 di data 31 gennaio 2018 avente ad oggetto: "Concessione dei contributi
per il sostegno agli studi terziari per gli studenti immatricolati nell'anno accademico 2017/2018.
Approvazione dell'elenco delle domande ammesse e relativa assegnazione dei contributi (impegno triennale
euro 387.445,00)".".
Preso atto che nelle premesse e nel dispositivo del provvedimento, per mero errore materiale, non è stato
indicato il capitolo di bilancio sul quale viene effettuata la riduzione della prenotazione fondi.
Considerato che è necessario modificare la determinazione n. 166 di data 2 agosto 2018,
integrandola del testo mancante.
DETERMINA
1) di modificare la determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca. n. 166 di data 2 agosto 2018 sostituendo il paragrafo 12 delle premesse con il seguente:
"Considerato, infine, che in considerazione del fatto che per il corrente anno non saranno effettuati ulteriori
impegni di spesa, si procede alla riduzione per un importo di euro 30.217,00
della prenotazione n. 2012129 - 001 sul capitolo 312130 dell'esercizio finanziario 2018 di cui alla
deliberazione n. 1533/2017 e smi, rendendo disponibile tale somma sul capitolo di bilancio.";
2) di modificare la determinazione del dirigente del Servizio Istruzione e formazione del secondo grado,
Università e ricerca. n. 166 di data 2 agosto 2018 sostituendo il punto 9. del dispositivo con il seguente:



"9. di ridurre, per quanto esposto in premessa, la prenotazione fondi n. 2012129 - 001 sul capitolo 312130
dell'esercizio finanziario 2018 di cui alla deliberazione n. 1533/2017 e smi, per un importo di euro 30.217,00
rendendo disponibile tale somma sul capitolo di bilancio,
rinviando la riduzione delle prenotazioni fondi n. 2012129 - 002 e n. 2012129 - 003 sul capitolo 312130
rispettivamente per gli esercizi finanziari 2019 e 2020 a successivo provvedimento, a definizione degli
importi effettivamente dovuti agli studenti in base a quanto indicato nei prossimi bandi.".
RIFERIMENTO : 2018-S116-00318
Pag 2 di 3 DA
Num. prog. 2 di 3 
Non sono presenti allegati parte integrante p. IL DIRIGENTE
Carla Strumendo RIFERIMENTO : 2018-S116-00318
Pag 3 di 3
Num. prog. 3 di 3


